
UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI”- PRIZREN 

Fakulteti i Filologjisë 
Dega: Gjuhë dhe Letërsi Shqipe 

Orari i ligjëratave – semestri dimёror, 2023 – 2024 
 
Viti I 

 
          

S DITA EMËRTIMI I LËNDËS MËSIMDHËNËSI PREJ DERI GR. KL. OBL/ ZGJ MOD 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
1 

 

 

 
 

E hënë 

Hyrje në shkencën e letërsisë Teuta Kafexholli 8:45 11:00 1 233 O L 

 

Hyrje në gjuhësi Shkelqim Millaku 11:00 13:15 1 517 O L 

 

Letërsi popullore 
Fikret Ramadani 13:15 14:00 1 K. F. O U 

 

Hyrje në gjuhësi 

 

Fikret Ramadani 14:00 15:15 1 K. F. O U 

 

 

 

 
 

 

E martë 

Praktikum i gjuhës Shqipe Flamur Shala 10:30 12:00 1 517 O L 

 

Praktikum i gjuhës Shqipe Elita Omaj 12:45 14:15 1 144 O U 

 

Gjuhë angleze I Marta Kajzogaj 14:15 15:00 1 144 

 

O U 

 

Hyrje në shkencën e letërsisë Elita Omaj 15:00 15:45 1 144 O U 

 

Kulturë dhe qytetërim 

shqiptar 

                                                               Elita Omaj 15:45 16:30 1 1144 ZZ U 

 

 

 
E enjte  

Letërsi popullore Manjola Brahaj 9:00 10:30 1 K. F. O L 

 

Kulturë dhe qytetërim 

shqiptar 

Teuta Kafexholli 11:15 12:45 1 233 O L 

 

 
 

 

 

E premte 

Fonetikё e gjuhёs shqipe me 

fonologji I 

Xhafer Beqiraj 9:30 11:00 1 142 O L 

 

Gjuhë angleze I Jusuf Mustafai 12:00 13:30 1 131 O L 

 

Fonetikё e gjuhёs shqipe me 

fonologji I 

    Adelina Beqaj 13:30 15:00 1 518 O U 

 

 Total 1 
  

  

 



Viti II 

 
          

S DITA EMËRTIMI I LËNDËS MËSIMDHËNËSI PREJ DERI GR. KL. OBL/ ZGJ MOD 
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E martë Letёrsi pёr fёmijё Vjollca Dibra 9:00 11:15 1 K. F. O U 

 

Letёrsi pёr fёmijё Fikret Ramadani 12:15 13:00 1 K. F. O U 

 

Gjuhë angleze III Marta Kajzogaj 13:30 14:15 1 143 O U 
 

 

 
E mërkurë 

Publicistikë shqiptare Manjola Brahaj 9:00 10:30 1 K. F. Z L 

 

Publicistikë shqiptare Fikret Ramadani 10:30 11:15 1 K. F. Z U 

 

Letёrsi romantike shqipe I Fikret Ramadani 11:15 12:45 1 K. F O U 

 

Morfologji e gjuhёs shqipe I Shkelqim Millaku 12:45 15:00 1 K. F. O L 

 

 

E enjte 

Letёrsi romantike shqipe I Teuta Kafexholli 9:00 11:15 1 233 O L 

 

Leksikologji e gjuhёs shqipe I  Flamur Shala 12:15 13:45 1 K. F. O L 

  

 

E premte 

Morfologji e gjuhёs shqipe I Fjolla Duraku 9:00 10:30 1 520 O U 

 

Gjuhë angleze III Jusuf Mustafai 13:30 15:00 1 131 O L 

 

E shtunë 

 
Leksikologji e gjuhёs shqipe I Besjana Sufaj 10:00 11:30    1 131 O U 

 

Total 3 
  



Viti III 
 

 
          

S DITA EMËRTIMI I LËNDËS MËSIMDHËNËSI PREJ DERI GR. KL. OBL/ ZGJ MOD 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5 

 

 
E hënë 

Gjuhësi e pёrgjithshme Flamur Shala 10:00 11:30 1 404 O L 

 

Letërsi e sotme shqipe I Vjollca Dibra 12:45 15:00 1 413 O L 

 

Eseistikё Elita Omaj 15:00 15:45    1 520  U 

 

 

 
E martë 

Letёrsi moderne shqipe I Fikret Ramadani 10:45 12:15 1 B O U 

 

Dialektologji e gjuhёs shqipe Flamur Shala 12:15 13:45 1 517 O L 

 

Gjuhësi e pёrgjithshme Besjana Sufaj 13:45 14:30 1 519 O U 

 

 

 
E mërkurë 

Letёrsi moderne shqipe I Teuta Kafexholli 9:00 11:15 1 233 O L 

 

Letërsi e sotme shqipe I Fikret Ramadani 13:30 15:00 1 517 O U 

  

 

 

E enjte 

Sintaksë e gjuhës shqipe I Shkelqim Millaku 9:00 11:15      1 404 O L 

 

Eseistikё Manjola Brahaj 

Halili 

11:15 12:45    1 414 O L 

 

Sintaksë e gjuhës shqipe I Fjolla Duraku 13:30 15:00    1 520 O U 

 

 
E shtunë 

 

Dialektologji e gjuhёs shqipe Besjana Sufaj 11:30 13:00     1 131 O U 

 

Total 5  
  



Viti IV 
 

 
          

S DITA EMËRTIMI I LËNDËS MËSIMDHËNËSI PREJ DERI GR. KL. OBL/ ZGJ MOD 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7 

 

 

E hënë 

Romani shqiptar Manjola Brahaj 

Halili 

8:45 10:15 1 K. F. Z L 

 

Letёrsi e sotme shqipe I Vjollca Dibra 10:15 12:30 1 K. F. O L 

 

Morfologji historike Senad Neziri 14:15 15:45 1 131 O L 

Romani shqiptar Elita Omaj 15:45 16:30 1 131 Z U 

 

 

 
E martë 

Etimologji Senad Neziri 8:45 10:15 1 518 O L 

 

Letёrsi e sotme shqipe I Fikret Ramadani 13:00 14:30 1 K. F. O U 

 

Gjuhësi e ballkanike Besjana Sufaj 14:30 16:00 1 518 O U 

 

 

E enjte 

Gjuhësi e ballkanike Flamur Shala 10:30 12:00 1 K. F. O L 

 

Letërsi botёrore I Vjollca Dibra 12:30 14:45 1 221 O L 

  

 

 
E premte 

Etimologji Adelina Beqaj 12:00 12:45 1 K.F. O U 

 

Letërsi botёrore I Fikret Ramadani 13:00 14:30 1 K. F. O U 

 

Morfologji historike Adelina Beqaj 15:00 16:30 1 K.F. O U 

  

Total 7 

 Grand total 

 

 

 

Vërejtje: Nuk lejohet ndryshimi i orarit pa u konsultuar paraprakisht me shefin e degës! 


